UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

HỘI ĐỒNG ĐÁNH GIÁ, PHÂN

HẠNG SẢN PHẨM OCOP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-HĐOCOP Quảng Ngãi, ngày          tháng 12 năm 2023

GIẤY MỜI

Tham dự Họp Hội đồng, Tổ tư vấn hội đồng đánh giá,

 phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình

mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-UBND ngày 17/11/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc thành lập Hội đồng, Tổ tư vấn hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm

OCOP tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 01/QĐ-HĐOCOP ngày 20/11/2023 của Chủ

tịch Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành

Quyết định thành lập Hội đồng, Tổ tư vấn hội đồng, Quy chế hoạt động của Hội đồng,

Tổ tư vấn hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Ngãi.

Để tiến hành đánh giá, phân hạng sản phẩm tham gia Chương trình mỗi xã một

sản phẩm (gọi tắt là Chương trình OCOP) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Hội đồng đánh

giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh tổ chức Họp Hội đồng, Tổ tư vấn hội đồng đánh

giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Ngãi năm 2023, cụ thể như sau:

1. Thành phần mời:

- Chủ tịch Hội đồng: Ông Trần Phước Hiền, Phó chủ tịch UBND tỉnh, chủ

trì cuộc họp.

- Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Hồ Trọng Phương - Giám đốc Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn.

- Các Ủy viên Hội đồng, Thư ký và Thành viên tổ tư vấn giúp việc Hội đồng

đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Ngãi có tên tại Điều 1, Quyết định số

1719/QĐ-UBND ngày 17/11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Khách mời tham dự:

+ Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng Điều phối nông thôn mới các

huyện: Mộ Đức, Bình Sơn, Ba Tơ, Trà Bồng, Lý Sơn, thị xã Đức Phổ và thành phố

Quảng Ngãi;

+ Đại diện lãnh đạo UBND các xã, phường, thị trấn có sản phẩm tham gia đánh

giá, phân hạng OCOP cấp tỉnh; đơn vị tư vấn trực tiếp hồ sơ OCOP cho các địa phương;

Chủ thể có sản phẩm tham gia đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP (Giao Văn phòng

Điều phối nông thôn mới các huyện: Mộ Đức, Bình Sơn, Ba Tơ, Trà Bồng, Lý Sơn, thị

xã Đức Phổ và thành phố Quảng Ngãi mời).

2

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Ngãi, Tạp chí Kinh tế nông

thôn, Báo nông thôn Ngày nay, Báo Nông nghiệp Việt Nam dự và đưa tin.

2. Thời gian:

- 01 ngày, ngày 14/12/2023.

- Buổi sáng bắt đầu lúc: 07giờ 30 phút, buổi chiều bắt đầu lúc: 13 giờ 30 phút

3. Địa điểm: Hội trường tầng 7, Khách sạn Hùng Vương

  (Địa chỉ: số 45 đường Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi)

4. Nội dung: Họp Hội đồng, Tổ tư vấn hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm

OCOP tỉnh Quảng Ngãi năm 2023

5. Kinh phí: Thực hiện theo quy định nhà nước hiện hành.

6. Tổ chức thực hiện:

- Giao Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh có trách nhiệm chuyển hồ

sơ sản phẩm dự thi đánh giá, phân hạng bằng file scan đến các Ủy viên Hội đồng,

các thành viên Tổ tư vấn Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Quảng

Ngãi; xây dựng Báo cáo kết quả họp Tổ tư vấn Hội đồng trình Hội đồng OCOP cấp

tỉnh để tổ chức họp Hội đồng; bố trí cơ sở vật chất, trang thiết bị và các điều kiện khác

đảm bảo cho Hội đồng hoạt động theo quy định.

- Kính đề nghị các Ủy viên Hội đồng, Thư ký và Thành viên tổ tư vấn giúp việc

Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Ngãi có tên tại Điều 1, Quyết

định số 1719/QĐ-UBND ngày 17/11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh nghiên cứu trước

hồ sơ sản phẩm dự thi OCOP và có ý kiến tại kỳ họp đánh giá, phân hạng.

- Kính đề nghị Văn phòng Điều phối nông thôn mới các huyện, thị xã, thành

phố thông báo cho chủ thể biết về thời gian, địa điểm, nội dung liên quan đến công

tác đánh giá, phân hạng sản phẩm đồng thời phối hợp với chủ thể nộp 05 mẫu sản

phẩm/sản phẩm dự thi về Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh trong buổi chiều

ngày 13/12/2023.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ: Ông: Lê Quốc  Duẩn, chuyên viên Văn

phòng Điều phối nông nông mới tỉnh, số điện thoại 0942917180.

Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh trân trọng kính

mời./.
 KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
Nơi nhận: PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
- Như thành phần;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ông Trần Phước Hiền - PCT UBND

tỉnh, Chủ tịch Hội đồng OCOP (b/c);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- Chánh Văn phòng NTM tỉnh;

- Phó GĐ Sở (p/t);

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Hồ Trọng Phương

CHƯƠNG TRÌNH

HỌP ĐÁNH GIÁ, PHÂN HẠNG SẢN PHẨM OCOP

(Kèm theo Giấy mời số ………../GM-HĐOCOP ngày  ……../12/2023

của Hội đồng OCOP tỉnh Quảng Ngãi)

Stt Nội dung Người thực hiện
Thời

gian

1 Thông qua Chương trình Hội nghị
Lãnh đạo Văn phòng Điều

phối NTM tỉnh

Trong

buổi

đánh giá

2 Tuyên bố khai mạc Hội nghị
Chủ tịch/Phó chủ tịch Hội

đồng đánh giá

3

Đọc Quyết định thành lập Hội đồng

đánh giá, phân hạng sản phẩm và

danh mục sản phẩm đánh giá

Lãnh đạo Văn phòng Điều

phối NTM tỉnh

4

Thông qua Quy chế hoạt động của

Hội đồng đánh giá sản phẩm OCOP

cấp tỉnh.

Thư ký Hội đồng

5

Các thành viên Hội đồng đánh giá,

phân hạng sản phẩm theo Phiếu

đánh giá tương ứng thông qua hồ sơ

sản phẩm, sản phẩm mẫu

Các thành viên Hội đồng

6

Hội đồng thảo luận và thống nhất

quan điểm đánh giá một số chỉ tiêu

chưa cụ thể (nếu có)

Các thành viên Hội đồng

7

Thư ký tổng hợp kết quả, đánh giá

điểm các tiêu chí được tính trung

bình từ điểm đánh giá của các thành

viên Hội đồng đánh giá

Thư ký Hội đồng

Trong và

cuối buổi

đánh giá

8

Hội đồng thống nhất, thông qua kết

quả đánh giá lần thứ nhất, đề xuất

các sản phẩm được tham gia đánh

giá lần thứ hai (có tiềm năng đạt 03

sao trở lên, cần bổ sung các kết quả

kiểm nghiệm, kiểm tra chất lượng,

...).

Các thành viên Hội đồng

Cuối buổi

đánh giá

9 Kết luận
Chủ tịch/Phó chủ tịch Hội

đồng đánh giá

1

Phụ lục: DANH SÁCH SẢN PHẨM THAM GIA ĐÁNH GIÁ, PHÂN HẠNG OCOP CẤP TỈNH

NĂM 2023 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NGÃI

TT
Địa phương/

Tên sản phẩm
Chủ thể sản xuất Địa chỉ Nhóm/phân nhóm

Số điểm

cấp

huyện

chấm

Ghi chú

I
Thành phố Quảng

Ngãi

1
Mạch nha Quảng

Ngãi đường Mantoza

Nhà máy Nha Quảng

Ngãi – Chi nhánh

Công ty Cổ phần

Đường Quảng Ngãi

02 Nguyễn Chí Thanh,

Phường Quảng Phú,

thành phố Quảng Ngãi,

tỉnh Quảng Ngãi

7. Bộ sản phẩm: Chế biến từ

rau, củ, quả, hạt (Sản phẩm:

Thực phẩm. Nhóm: Nông sản

chế biến) (Sản phẩm: Thực

phẩm. Nhóm: Nông sản chế

biến)

80,64
Sản phẩm

mới

II Huyện Mộ Đức

2
Nấm linh chi Giang

Phong

Hợp tác xã sản xuất

và kinh doanh nấm

Đức Nhuận

Thôn 4, xã Đức Nhuận,

huyện Mộ Đức,

tỉnh Quảng Ngãi

4. Bộ sản phẩm: Mật ong, mật

khác và nông sản thực phẩm

khác

(Sản phẩm: Thực phẩm.

Nhóm: Thực phẩm thô, sơ chế)

72,60

Đánh giá

lại, giữ

hạng 4 sao

III Thị xã Đức Phổ

3 Hoa muối
Công ty TNHH

MTV Muối SAHU

Phường Phổ Thạnh, thị

xã Đức Phổ, tỉnh

Quảng Ngãi

10. Bộ sản phẩm: Gia vị khác

(muối, hành, tỏi, tiêu,...)

(Sản phẩm: Thực phẩm.

Nhóm: Gia vị)

75,00
Sản phẩm

mới

2

TT
Địa phương/

Tên sản phẩm
Chủ thể sản xuất Địa chỉ Nhóm/phân nhóm

Số điểm

cấp

huyện

chấm

Ghi chú

IV Huyện Lý Sơn

4

Tỏi đen cô đơn

Phú Sinh (SP nâng

hạng) Công ty TNHH

Thương mại & Dịch

vụ Phú Sinh

Huyện Lý Sơn, tỉnh

Quảng Ngãi

7. Bộ sản phẩm: Chế biến từ

rau, củ, quả, hạt

(Sản phẩm: Thực phẩm.

Nhóm: Nông sản chế biến)

80,00

Nâng hạng

từ 3 sao

lên 4 sao

5 Tỏi Lý Sơn

10. Bộ sản phẩm: Gia vị khác

(muối, hành, tỏi, tiêu,...)

(Sản phẩm: Thực phẩm.

Nhóm: Gia vị)

76,80
Sản phẩm

mới

V Huyện Trà Bồng

6 Nhang Quế
Công ty TNHH

Wecay

Xã Trà Bình, huyện

Trà Bồng, tỉnh Quảng

Ngãi

20. Bộ sản phẩm: Tinh dầu và

thảo dược khác

(Sản phẩm: Thảo dược. Nhóm:

Thảo dược khác)

77,00
Sản phẩm

mới

7
Nhang Quế (SP nâng

hạng)

Công ty TNHH

MTV DV-TM

Hiếu Dũng

Xã Trà Sơn huyện Trà

Bồng, tỉnh Quảng Ngãi

20. Bộ sản phẩm: Tinh dầu và

thảo dược khác

(Sản phẩm: Thảo dược. Nhóm:

Thảo dược khác)

 75,00

Đánh giá

lại và nâng

hạng từ 3

sao lên 4

sao

8
Tinh dầu Quế (SP

nâng hạng)

Công ty TNHH

Hương Quế

Trà Bồng

TT Trà Xuân, huyện

Trà Bồng, tỉnh Quảng

Ngãi

20. Bộ sản phẩm: Tinh dầu và

thảo dược khác

(Sản phẩm: Thảo dược. Nhóm:

Thảo dược khác)

 76,00

Đánh giá

lại và nâng

hạng từ 3

sao lên 4

sao

3

TT
Địa phương/

Tên sản phẩm
Chủ thể sản xuất Địa chỉ Nhóm/phân nhóm

Số điểm

cấp

huyện

chấm

Ghi chú

9

Hàng thủ công mỹ

nghệ từ võ Quế  (SP

giữ hạng)

21. Bộ sản phẩm: Thủ công mỹ

nghệ gia dụng, trang trí

(Sản phẩm: Hàng thủ công mỹ

nghệ, Nhóm: Thủ công mỹ

nghệ gia dụng, trang trí)

 81,00

Đánh giá

lại, giữ

hạng 4 sao

VI Huyện Ba Tơ

10 Cà vạt thổ cẩm Y Hòa
Hộ kinh doanh Phạm

Thị Y Hòa

hôn Làng Teng, xã Ba

Thành, huyện Ba Tơ,

tỉnh Quảng Ngãi.

22. Bộ sản phẩm: Vải, may

mặc

(Sản phẩm: Hàng thủ công mỹ

nghệ. Nhóm: Vải, may mặc

74,2
Sản phẩm

mới

11
Khăn quàng cổ thổ

cẩm Thị Sung

Hộ kinh doanh thổ

cẩm H’re Thị Sung

Thôn Làng Teng, xã Ba

Thành, huyện Ba Tơ,

tỉnh Quảng Ngãi.

22. Bộ sản phẩm: Vải, may

mặc

(Sản phẩm: Hàng thủ công mỹ

nghệ. Nhóm: Vải, may mặc

73,6

VII Huyện Bình Sơn
Sản phẩm

mới

12 Xiên que Tân Lập

Công ty TNHH

MTV chế biến thực

phẩm Tân Lập

Khu dân cư Đông

Nam, Thị trấn Châu Ổ,

huyện Bình Sơn

8. Bộ sản phẩm: Chế biến từ

thịt, thuỷ sản, trứng, sữa, các

sản phẩm khác và nông sản

thực phẩm khác (sản phẩm

thực phẩm: nhóm nông sản chế

biến)

Sản phẩm

mới

4

TT
Địa phương/

Tên sản phẩm
Chủ thể sản xuất Địa chỉ Nhóm/phân nhóm

Số điểm

cấp

huyện

chấm

Ghi chú

13

Nước mắm mười quý

– cốt nhĩ loại thượng

hạng Công ty TNHH

MTV sản xuất

thương mại và dịch

vụ Mười Quý

Thôn Vĩnh Trà, xã

Bình Thạnh, huyện

Bình Sơn

9. Bộ sản phẩm: Tương, nước

nắm, gia vị dạng lỏng khác

(Sản phẩm: Thực phẩm. Nhóm

Gia vị)

Đang

hoàn

thiện hồ

sơ và gửi

về tỉnh

Sản phẩm

mới

14

Nước mắm mười quý

– cốt nhĩ loại thượng

hạng

9. Bộ sản phẩm: Tương, nước

nắm, gia vị dạng lỏng khác

(Sản phẩm: Thực phẩm. Nhóm

Gia vị)

VIII Các địa phương khác (nếu có): Nếu kịp thời gian đánh giá, phân hạng OCOP trong năm 2023.

		2023-12-06T17:17:44+0700

		2023-12-07T07:55:07+0700

		2023-12-07T07:55:07+0700

		2023-12-07T07:55:07+0700